1

                          Совет муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»

                                            РЕШЕНИЕ

24.07.2024 г № 441

О внесении изменений в  «Местные

нормативы градостроительного

проектирования муниципального

образования «Ахтубинский район»

Астраханской области, утвержденные

решением Совета муниципального

образования «Ахтубинский район» от

16.11.2018 № 502

        Руководствуясь ст. 29.4 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

подпунктом «а» пункта 3 Перечня  поручений по итогам заседания Совета при

Президенте по развитию физической культуры и спорта, утвержденного

Президентом Российской Федерации 18.12.2023 № Пр-2466, постановлением

Правительства Астраханской области от 28.12.2023 № 845-П «О внесении

изменения в постановление Правительства Астраханской области» от 21.03.2018

№ 109-П, Уставом муниципального образования «Ахтубинский муниципальный

район Астраханской области», Совет муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»

     РЕШИЛ:

      1. Внести в местные нормативы градостроительного проектирования

муниципального образования «Ахтубинский район» Астраханской области,

утвержденные решением Совета муниципального образования «Ахтубинский

район» от 16.11.2018 № 502, следующие изменения:

       1.1. Наименование местных нормативов градостроительного проектирования

муниципального образования «Ахтубинский район» Астраханской области

изложить в новой редакции:

https://docs.cntd.ru/document/446689169
https://docs.cntd.ru/document/446689169

2

       «Местные нормативы градостроительного проектирования муниципального

образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области».

1.2. Пункт 1.3. РАСЧЕТНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МИНИМАЛЬНО

ДОПУСТИМОГО УРОВНЯ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ОБЪЕКТАМИ В ОБЛАСТИ

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И МАССОВОГО СПОРТА И РАСЧЕТНЫЕ

ПОКАЗАТЕЛИ МАКСИМАЛЬНО ДОПУСТИМОГО УРОВНЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ДОСТУПНОСТИ ТАКИХ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ

НАСЕЛЕНИЯ части 1. РАСЧЕТНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ОБЪЕКТОВ

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ изложить в новой редакции

согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

1.3. Пункт 1.3. Расчетные показатели минимально допустимого уровня

обеспеченности объектами в области физической культуры и массового спорта и

расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной

доступности таких объектов для населения части 2. МАТЕРИАЛЫ ПО

ОБОСНОВАНИЮ РАСЧЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ УРОВНЯ

ОБЕСПЕЧЕННОСТИ И ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ДОСТУПНОСТИ изложить в

новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ахтубинская правда» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» в разделе

«Деятельность» подразделе «Архитектура и строительство» подразделе «МНГП»

и на официальном сайте Совета муниципального образования «Ахтубинский

муниципальный район Астраханской области».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета                                             В.И. Архипов

Глава муниципального образования                                         В.В. Михед